
Velkommen til en kvalitetsoplevelse …



Præsentation

Det er vores store håb, at du vil føle dig hjemme hos Ciconia Aarhus Privat-

hospital. Stedets utraditionelle navn kommer af det latinske ord for »stork«, 

og det hentyder til hospitalets oprindelse som fertilitetsklinik. Gennem ti-

den er der kommet en række nye specialer til, og i dag er Ciconia et privat-

hospital, der spænder vidt.

Adressen på Saralyst Allé antyder, at det har været muligt at kombinere den 

afslappede atmosfære i et dansk forstadskvarter, kun få kilometer fra Århus 

centrum, med et højteknologisk miljø til gennemførelse af selv meget kom-

plicerede behandlinger. Teknologi er en afgørende forudsætning for kirurgi-

ske indgreb, der kan hjælpe dig så skånsomt som muligt. 

Men teknologi er en ting. Dialog mellem mennesker er en anden. Evnen til 

dialog gælder først og fremmest i forhold til dig, men også i forhold til for-

sikringsselskaberne og det offentlige.

Den omtalte målsætning om dialog indebærer, at Ciconia Aarhus Privat- 

hospital bestræber sig i samme grad på at forstå som at blive forstået. 

Dette betyder, at du kan være sikker på, at der vil blive lyttet til dig. På de 

følgende sider har du lejlighed til at orientere dig om husets specialer. Vi 

ønsker dig god læsning.

Karsten Petersen

Cheflæge



CICONIA AARHUS PRIVATHOSPITAL

Saralyst Allé 50 l 8270 Højbjerg l 8627 7626 l www.ciconia.dk

Flere specialer - samme høje kvalitet 

Der er sket meget på Ciconia Aarhus Privat-hospital, siden denne brochure 
blev lavet. Eksempelvis står mammografi ikke længere på listen over specialer. 
Til gengæld har vi åbnet et børnelægecenter, et hudlægecenter og senest en 
hjerteklinik. På den måde udvikler vi os konstant. Og vi arbejder løbende på at 
gøre Ciconia til et stadig mere komplet hospital. 

Men heldigvis er der også meget, der ikke har forandret sig. Vi er altid på 
forkant, og vi går aldrig på kompromis. Og kvalitet, kompetencer og kommu-
nikation er fortsat i fokus. Vi vil nemlig være sikre på, at alle vores patienter 
får den bedst mulige behandling. Det sikrer vi blandt andet ved at have nogle 
af de bedste læger i landet og højteknologisk udstyr.

Du er altid velkommen til at ringe eller komme forbi for en uforpligtende snak. 
Du kan også læse mere om vores kompetencer og dygtige medarbejdere på 
vores website:

www.ciconia.dk 
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Ciconia Aarhus Privathospital samarbejder med Danske Regioner og førende forsikringsselskaber, indgår i 
samarbejde om uddannelse af sundhedspersonale, er medlem af sammenslutning af Danske Privathospitaler og 

sundhedsfaglig partner for Silkeborg IF, Bjerringbro-Silkeborg, SK Århus og Århus Elite Badminton.



Kompetenceområder

Andrologi
Dette speciale omfatter kirurgisk eller medicinsk behandling af en række 

komplikationer, der i det store og hele knyttes til mænds tredje alder. Mænd 

kommer nemlig også i en form for overgangsalder. Der behandles for infer-

tilitet, hvor vi forsøger at f inde årsagen og tilrettelægger en behandling,  

hvis det er muligt. Desuden behandles der for nedsat niveau for de overord-

nede kønshormoner (hypogonadisme), mandlig kontraception (sterilisering) 

samt impotens.

Anæstesiologi
Inden for dette område sker der en fortsat udvikling. Gennem deltagelse 

i kongresser og kurser sikres en korrekt anvendelse og indførelse af de  

nyeste teknikker inden for bedøvelse. Højtuddannede speciallæger udgør 

sammen med narkosesygeplejersker et rutineret team, der sørger for, at pa-

tienten under hele forløbet er i gode hænder. Efter operationen sørger syge-

plejersker med særlig uddannelse for, at du har det godt efter opvågning.

Br yst- og organkirurgi
På Ciconia Aarhus Privathospital sikres du en hurtig og kyndig faglig vur-

dering og behandling af erfarne speciallæger. Vi taler her om operationer 

for brok i lysken, i navlen eller i ar med kikkert- eller åben kirurgi. Under 

urinvejskirurgi tilbydes operation for vandbrok, indgreb i form af f jernelse 

af testikel og bitestikel eller sterilisation, ligesom vi tilbyder brystkirurgi.

Ciconia Aarhus Privathospital yder en kvalitetsoplevelse inden for følgende hovedområder. 

Der vil i de kommende år ske en kraftig udvidelse af Ciconias specialer, hvorfor det altid 

kan betale sig at rette en forespørgsel om det, som kunne vedrøre netop dig.



Fertilitetsbehandling
Ciconia Aarhus Privathospital var den første private fertilitetsklinik i Dan-

mark og indtager i dag den absolutte førerposition i Norden inden for dette 

felt. I over 6000 tilfælde har Ciconia gennem kunstig befrugtning hjulpet 

par, som ikke kunne få børn. Ciconia behersker de allernyeste teknikker og 

behandlingsmetoder, og der udføres løbende anerkendt forskning på dette 

fagområde. Man kan sige, at Ciconia på denne måde arbejder med nogle 

af naturens mindste byggesten. De meget strenge kvalitetsstandarder, som 

en sådan aktivitet omfattes af, danner forbillede for alle Ciconias øvrige 

specialer. 

Gynækologi
På Ciconia udføres en lang række operationer eller medicinske behandlinger 

inden for kvindens underlivssygdomme. Eksempler herpå er blødningsfor-

styrrelser, muskelknuder, underlivssmerter, hormonforstyrrelser, nedsynkning 

af livmoderen eller genskabelse af passage i æggelederne (eller f jernelse 

af disse). Sådanne indgreb udføres dels som almindelige operationer og  

dels som kikkertoperationer. Desuden hører en række indgreb som behand-

ling efter fødselslæsioner, inkontinens eller reetablering af kvindens mulig-

hed for graviditet efter sterilisering med under dette speciale. Endelig om-

handler fagområdet også konsultation hos jordemoder.

Helbredsundersøgelse/Intern medicin
Vil du gerne vide mere om din sundhedstilstand, kan en forebyggende hel-

bredsundersøgelse komme på tale. Din livsstil, dine arvelige risikofaktorer 

bliver vurderet sammen med din generelle helbredsmæssige tilstand. Du 

modtager en helhedsvurdering i rapportform med råd og vejledninger samt 

med angivelse af, om der eventuelt er behov for supplerende undersøgelser. 

Undersøgelserne udføres af en speciallæge i intern medicin, lunge-og in-

fektionsmedicin. Der tilbydes også behandling  i tilfælde af lungesygdom, 

allergi og infektions- eller tropesygdomme.



Idrætsmedicinsk klinik
Århus har et godt elitesportsmiljø, som vi er aktiv medspiller i. Fra fodbold 

på højt niveau til håndbold og badminton i international klasse har Ciconia 

Aarhus Privathospital opbygget en bred erfaring omkring forebyggelse og 

behandling af idrætsskader. Det handler om skulder-, albue-, hånd-, knæ- 

og fodledsproblemer som skyldes overbelastning eller fejlbelastning gennem 

længere tid. Der er ofte tale om akutte skader, hvor det er af største betyd-

ning for idrætsudøveren at komme i behandling omgående.

Behandlingerne koncentrere sig typisk om skader på korsbånd, menisk, 

ledbånd og kapsel, brusk samt bindevæv og sene. Der anvendes røntgen, 

ultralyd eller MR-scanning, før behandlingsforløbet kan fastlægges, specielt 

når der er tale om overbelastning og forstuvninger.

Karkirurgi
Det karkirurgiske område beskæftiger sig med lidelser i kroppens blodkar 

for eksempel i form af forsnævringer af blodbanen. Ciconia Aarhus Privat-

hospital besidder en bred erfaring inden for dette felt og foretager hvert 

år en lang række karkirurgiske indgreb i tilfælde af eksempelvis åreknuder 

(venøs kirurgi) eller problemer med blodomløbet (arteriel kirurgi).

Mammograf i
Dette speciale udføres af røntgenlæger med stor erfaring. På Ciconia f inder 

du det mest moderne scanningsudstyr. Hvis det er nødvendigt at tage vævs-

prøver, foregår dette i forbindelse med undersøgelsen. Der er ingen ventetid 

til mammografi-undersøgelser.



Ortopæd- og tumorkirurgi
Ciconia har tilknyttet speciallæger inden for alle dele af bevægeapparatet. 

Med anvendelse af moderne billeddiagnostik (røntgen, ultralyd og MR-scan-

ning) vurderes forholdene, og ved eventuelt behov for operativ behand-

ling anvendes ofte skånsom kikkertkirurgi i alle større led. Der foretages 

udskiftning af korsbånd, brusk- og meniskkirurgi, stabilisering af løse led 

samt korrektions- og pladsforbedrende operationer af ødelagte led. Ved 

behov for ikke operativ behandling tilbyder Ciconia vejledning i genoptræ-

ning og forebyggelse af bevægeapparatsskader ved fysioterapeuter tilknyt-

tet Ciconia.

Inden for tumorkirurgi udføres et stigende antal operationer af godartede 

bindevævsknuder i bevægeapparatet. Der kan være tale om fedtknuder i  

underhuden eller i muskulaturen. Endvidere opleves et stigende behov for at 

få f jernet cyster i knogler og knogleudvækster.

Plastikkirurgi
Det plastikkirurgiske speciale omfatter kosmetiske, æstetiske og rekon-

struktive operationer. Der sker en fortsat udvikling af specialet, og gennem 

kongresser og kurser sikres anvendelse og indførelse af de nyeste opera-

tionsteknikker. Patienten er i centrum, og tilliden mellem kirurg og patient 

er essentiel, hvilket afspejles i et højt informationsniveau.

Rygkirurgi
Et stort område indenfor neurokirurgien er behandling af lidelser i rygsøj-

len. Operationer for diskusprolaps, forsnævring af rygmarvskanalen samt 

stivgøringsoperationer og f jernelse af knuder gennemføres af eksperter  

med stor erfaring. Genoptræning forgår i tæt samarbejde med en fysiotera-

peut efter såvel operativ som ikke-operativ behandling.

Ultralyd, røntgen og MR-scanning 
Under dit behandlingsforløb anvendes det mest moderne ultralydsudstyr, 

blandt andet med 3-D visualisering. Dette giver dig mulighed for at følge 

din graviditet på forskellige stadier – ikke blot i rumlig forstand, men også 

på en sådan måde, at du kan se fosteret fra forskellige vinkler. Kvaliteten 

af billederne er i top, og du modtager en cd-rom efter scanningen. Der er 

endvidere mulighed for at undersøge forskellige organer som lever, galde-

veje, bugspytkirtel, nyrer, blære, hovedpulsåre, muskler, sener osv. Ved ul-

tralydsvejledte vævsprøver er der ingen ventetid. Røntgen anvendes i mange 

af de andre specialer, sammen med MR-scanning, for at sikre en optimal 

vurdering.

Øre-, næse- og halskirurgi
Dette område omfatter i Ciconias regi en række godartede lidelser. Det kan 

dreje sig om tab af hørelse grundet hul i trommehinden eller problemer i 

mellemøret (afbrudt knoglekæde eller fastvokset stigbøjle), øref låd eller 

måske en forsnævring af øregangen, alle lidelser som kirurgi kan rette op 

på. Det næsekirurgiske speciale omfatter lidelser i næse og bihuler (FESS), 

f.eks. kosmetiske operationer af næsen ved medfødt eller erhvervet skæv-

hed samt funktionelle bihuleoperationer. Snorken kan udredes og eventuelt 

behandles. Vi udfører desuden operationer i mundhule, hals, skjoldbrusk-

kirtel, stemmelæber samt ørespytkirtel.
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Reception
Du modtages og indlægges i rare 

og trygge omgivelser.

Modtagelse
Lægen lytter til dig og forsøger at 

forstå betydningen af dine symp-

tomer. Samtidig sørges der for, at 

du er velinformeret.

Forundersøgelse
Lægen foretager grundige under-

søgelser og stiller sammen med 

sin stab en diagnose - en forud-

sætning for korrekt behandling.

Behandling
Gennemprøvede kvalitetsstan-

darder omkring såvel bedøvelse 

som operation og efterbehand-

ling sikrer dig de bedst mulige 

forudsætninger for at blive rask.

Opvågning
Efter operationen sørger syge-

plejersker med en særlig uddan-

nelse vedrørende procedurerne 

på opvågningsstuen for et godt 

forløb.

Kontrol
Ciconia Aarhus Privathospital 

følger dig i tiden efter behand-

lingen, og du indkaldes normalt 

til kontrol og rådgivning om 

fremtiden/efterbehandling.

Når du er gæst hos Ciconia

Ciconia Aarhus Privathospital · Saralyst Allé 50 · 8270 Højbjerg 
T.: 86 27 76 26 · www.ciconia.dk · aarhus@ciconia.dk
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